58 
[ANTES 1070] 

Sancho de Latrás otorga testamento y cede a San Andrés de Fanlo y a 
[su abad] Banzo sus bienes de Vilás, [procedentes] de su avúnculo 
Sancho de Abenilla. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 35 (doc. 29). 
(Texto desconocido.) 

59 
1072, ENERO SAN JUAN DE LA PEÑA 

Sancho Ramírez, rey de Aragón, vende al abad Blasco de San Jenaro una 
porqueriza en Novalla. 

Huesca, San Pedro el Viejo.. Cartulario de Fanlo, fol. 73 (doc. 116). 
Edita A. CANELLAS, Colección diplomática de Sancho Ramírez, 
doc. XXII. 

In Dei nomine. Ego Santio Ranimiriz gratia Dei Aragonen­
sium rex vobis abbate dompno Velasco de sancto Ianuario fatio 
ista carta de [illa] terra quod erat porcariza in Novalla, et pono 
eam in Dei servitio et sancti Salvatoris et santi Ianuarii et Sancti 

5 Vicentii ingenua sine nullo cisso malo, quod serviat ibi per se­
cula cuncta. Et donavi meo abbate domno Velasco honore et 
precio per ista terra suprascripta X cafices de ordeo in Iaca 
et X nietros vino ad mensuram de Iaca quod firma sedeat et 
permaneat in servitio Dei et sancti Salvatoris et sancti Ianuarii 

10 et sancti Vincentii. Et si aliquis homo ista mea carta vel testa­
mentum disrumpere quiesierit aut rumperit, cum Iuda traditore 
habeat partem in inferno inferiori amen. 

Facta carta era M.C.X. mense ianuario in sancti Iohannis de 
Penna. Ego prefato rex Santio Ranimiriz in Aragone et in Su-

15 perarvi seu in Ripacurza, rex Santio in Pampilona, episcopo 
domno Santio in Aragone, abbate dompno Aquilino in sancti 
Iohannis, senior Sancio Galinz in Boltaynna, senior Lop Garcez 
in Uncastello, senior Ato Alinz in Abinzanla. 

Ego Sancio scriptor pro iussione domini mei istam cartam 
20 scripsi. 
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60 
1072 SAN JUAN DE LA PEÑA 

Banzo, abad de San Andrés de Fanlo, concede al Monasterio de San Juan 
de la Peña una casa y heredades que tenía en Bailo, como reconoci­
miento a la acogida que le han dispensado el abad Aquilino y los de 
San Juan de la Peña. 

Zaragoza, Facultad de Derecho. "Liber Goticus Pinnatensis", fol. 64. 
Zaragoza, Facultad de Derecho, "Lib. Privilegiorum S. J Pen­
nae", fol. 317. Edita E. IBARRA, DOCS... de Sancho Ramírez. II, 
doc. XXXVI, p. 91. 

In Dei nomine . Hec est ca r ta quam facio ego Bancio abbas 
de Fanl lo de illa casa mea cum tota sua heredi ta te quod est in 
Bagilu, ad sanc tum Iohannem. Quando ext raxerunt me de abba­
tía de Fanl lo veni ad Sancti Iohannes de Penna , in vita de abbate 

5 domno Aquilino, et collegit me ipse abbas honorifice in sanct i 
Iohannes et dedit mihi sanct i Martini de Cercito cum sua omnia 
per t inent ia in vita mea, u t tenerem illam per sua manu . Et mihi 
Bancio placuit ut ponerem ad sanct i Iohannis casam meam quam 
habebam in Bagilo, cum tota sua heredi ta te , cum te r r i s et vineis 

10 et t o tum quod ad me per t inebat ibi in Bagi lo : et sic posui ad 
Sancti Iohannis , u t nu l lus pos t mor tem meam de meis nepot ibus 
vel propinquis audeat ibi r equ i re re aliquid vel quaer imonia fa­
cere sancto Iohanni de mil la causa, sed perpe tua l i te r sit domus 
cum suis t e r r i s et vineis ; et quidquid ad illa vel mihi pe r t inu i t 

15 fiat de sancto Iohanne. Si quis, quod absit , volueri t ex nepot ibus 
meis vel p ropinquis aliquid requi re re , dicens quod per t inea t sibi 
aliquid de hoc quod ego posui in sancto Iohanne, sit ana thema 
m a r a n a t h a et perpe tuo in inferno crucie tur cum diabolo et an­
gelis eius per secula seculorum amen. 

20 Fac t a ca r ta era M.C.X in monas te r io sanct i Iohannis an te 
abbate domno Aquilino et pr iore domno Galindo et omnes s e ­
niores sanct i Iohnn i s ; r egnan te rege Sancio Ranimiriz in Ara­
gona et in Pampi lonia . 

61 
1074, 27 JUNIO PAÚL DE SELA 

Sancho Ramírez, rey de Aragón y Pamplona, autoriza el cambio efectuado 
entre Jimeno, abad de Fanlo, y Sancho, abad de Santa María de Alqué­
zar, de las respectivas propiedades que poseían como dotación de las 
canónicas establecidas por el rey en Loarre y Alquézar. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 17 (doc. 14); 
fragmento falto de unos cuatro renglones iniciales. 

Zaragoza, Facultad de Derecho. "Liber Privilegiorum S. J. Peña". 
fol. 336. Edita J. SALARRULLANA, Docs. de Sancho Ramírez..., 
vol. I, doc XI. 

Sub Christ i nomine et individue Sancte Tr in i t a t i s . Placui t 
facere ad rege Sancio Ranimiriz duas canonicas pro remedio 
an ime sue et p a r e n t u m s u o r u m : una in L u a r in honore sanct i 
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Salvatoris et Sancti Petri; et alia in Alquezar in honore sancte 
5 Marie. Et super hoc donavit Fanlo cum tota sua pertinentia ad 

sanctum Salvatorem et ad sanctum Petrum de Luar; et donavit 
sanctum Iohannes de Matirero cum tota sua pertinentia simili­
ter ad sanctam Mariam de Alquezar. Et ideo placuit ad rege 
Santio et ad ambos illos abbates domno Xemeno de Fanlo et 

10 domno Santio de sancta María de Alquezar, quod fecissent cam­
bio ut Fanlo habeat sancta Maria de Uruele cum tota sua per­
tinentia, quia est prope de Fanlo et de Luar et longe de Alquezar; 
et sancta Maria de Alquezar habeat Elecina quia est prope de 
Alquezar et longe de Fanlo; et retineat Fanlo in Elecina illa 

15 decima de Betorce de toto illo monte de illo rigo maiore in suso 
et uno orreo in illa corte de Lecina ubi mittat tota sua decima; 
et insuper habeant illas bestias de Fanlo illas propriefates in 
totos illos montes de Elecina quas ante habebant quando Ele­
cina erat de Fanlo; et si opus habuerint colligant illas bestias 

20 de Fanlo ad salvamentum in illa corte de Elecina; et si aliquando 
contingerit quod illas bestias de Fanlo faciant damno in illas 
messes de Elecina, non recipiant malum, sed qualecumque damno 
fecerint in illo yberno in festivitate sancti Iohannis adprecient 
illum homines bonis, et hoc quod illi laudaverint emendent ad 

25 Elecinam. Et super hanc causam super camio et pro melioramen­
tum dedit ad Fanlo supradictus abbas Sancius de sancta Maria de 
Alquezar illas vineas quas habebat sancti Iohannes de Matirero 
in Latre, laudante rege. 

Et ego Sancio Ranimiriz propter remedium anime mee et 
30 parentum meorum ingenuo et libero illo servitio quod praende­

bam de sancta Maria de Uruele ad sanctum Salvatorem et ad 
Sanctum Petrum de Luar per saecula cuncta. 

Facta carta in era M.C.XII, nota die quinto kalendas iulii 
in loco qui dicitur Padule de Sela, regnante rege Santio Rani-

35 miriz in Aragone et in Suprarbi seu in Ripacurtia, rex Santio 
in Pampilona, rex domno Adefonso in Leione et in Castella et 
in Galletia, episcopo domno Santio in Aragone, abbate domno 
Aquilino in sancti Iohannis de Pinna, abbate domno Grimaldo 
in sancti Victoriani. Senior Sancio Galindez in Boltania et in 

40 Athares et in Sos, senior Lope Garceiz in Arrosta et in Unocastie­
11o, senior Fortunio Ennecones alferiz in Aguero et in Arrigulis 
et senior Fertunio Velazquez in Sancti Martini; senior Galindo 
Galindiz et senior Fortunio Lopez et senior Xemeno Sanchiz 
in Alquezar. 

45 Et ego Sancio scriptor qui per iussionem domini mei hanc 
cartam scripsi et de manu mea isto sig + no. 

62 
[HACIA 1074] 

Sancho Iñigones y su mujer Urraca, compran fincas a don García de 
Beranuy. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 15 (doc. 10). 
(Texto desconocido.) 
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63 
[HACIA 1074] 

Sancho Iñigones y su mujer [Urraca] compran unas fincas a Blasco Sanz 
y esposa. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 15' (doc. 11). 
(Texto desconocido; carecía de data.) 

64 
[HACIA 1074] 
Jimeno, abad de Fanlo, compra un trujal, en Grasa, a Sancho Iñigones e 

hijos. 
Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 89' (doc. 52).